
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.800 – Ano VIII– 29/09/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO

 

SECRETÁRIA DE ADM E PLANEJAMENTO

 
 
 
         ATO Nº 001/2022- SEMAD  

Nomeia Comissão Processante para as finalidades previstas 
no Art. 8º, Inciso I, do Decreto Municipal nº 1.780/2022, de 02-
09-2022, visando a apurar eventual descumprimento de 
contrato - ARP/cláusulas do edital por parte de fornecedor em 
face da não entrega de mercadorias. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE IGARATINGA (MG), no exercício de 
suas funções e, CONSIDERANDO a manifestação do responsável pelo setor de trânsito e 
transporte, envolvendo eventual descumprimento de contrato - ARP/clausulas do edital pela 
empresa WORLD CAR DIESEL AUTO PEÇAS, inscrita no CNPJ nº 32.694.496/0001-37, 
oriundo do Processo Licitatório nº 059/2022, relativo ao Pregão Presencial nº 032/2022. RP nº 
019/2022. 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 8º, Inciso I, do Decreto Municipal nº 1.780/2022, de 02 de 
setembro de 2022, 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear os seguintes membros para comporem Comissão Processante respectiva: 
   1) Robson  Gonçalves Nogueira     -  Presidente 
   2) Edvânia Ferreira Amaral da Silva    -  Membro 
   3) Marta de Oliveira Silva Pinto     -  Membro 
Art. 2º - Caberá à Comissão, nos termos Decreto acima mencionado, apurar eventuais 
responsabilidades por parte da empresa e, confirmados ilícitos ou descumprimento contratual, 
instaurar o respectivo Processo Administrativo em desfavor da mesma. 
Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Igaratinga (MG), 29 de Setembro de 2022. 

WELINTON GOMES DE LIMA 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

 
 
 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 
117/2022, Pregão Presencial nº 56/2022 e Registro de Preço n° 38/2022. Objeto – AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE ESCÓRIA PENEIRADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS 
URBANOS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Abertura dia 14/10/2022 às 08h30min. 
Dotação Orçamentária: 06.01.26.782.0132.2.063-3.3.90.30.00-336. Mais informações pelo 
telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. 
Igaratinga, 29 de setembro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.800 – Ano VIII– 29/09/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 107/2022, na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 51/2022.  Objeto: – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL, INCLUÍNDO O 
FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PFS JOSÉ LOURENÇO DA SILVA NO DISTRITO DE ANTUNES 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. GANHADOR: BPLAN CONSTRUTORA LTDA, com o item: 
01 no valor total de R$8.159,96. Igaratinga, 29 de setembro de 2022. Letícia Gomes Lara – 
Pregoeira. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG torna público o resultado do processo licitatório nº 
105/2022, tomada de preço nº 21/2022 - Objeto –CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHO DA RUA FLORESTAL, TRECHO DA RUA 
PORTO ALEGRE, TRECHO DA RUA NOVA SERRANA / PITANGUI, E TRECHO DA RUA 
JOAQUIM RICARDO DOS SANTOS, conforme descrito no termo de referência. Empresa 
ganhadora: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO RODOVIARIA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 37.058.360/0001-54 com o valor global de R$ 825.913,56 (oitocentos e 
vinte cinco mil, novecentos e treze reais e cinquenta e seis centavos). Igaratinga, 29 de 
setembro de 2022.  Letícia Gomes Lara. Presidente da Comissão de Licitação.  

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a REVOGAÇÃO do processo licitatório nº 
111/2022, TOMADA DE PREÇO nº 23/2022 - Objeto –CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE PONTE COM VÃO DE 12 METROS SOBRE O CÓRREGO DO 
MAMÃO/AREIAS, NO DISTRITO DE ANTUNES, MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. MOTIVO: 
ALTERAÇÃO DO PROJETO ESTRUTURAL. Igaratinga-MG, 29 de setembro de 2022.  Fábio 
Alves Costa Fonseca, Prefeito Municipal.   

 


